РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » июля 2023 года  № 2153
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации от 28.06.2021 г. № 1424 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением Правительства Калининградской области от 19.06.2023 г. № 273 «О внесении изменений в типовое положение о закупке товаров, работ, услуг государственными бюджетными и автономными учреждениями Калининградской области, государственными унитарными предприятиями Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», администрация п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», утвержденное постановлением администрации от 28.06.2021 г. № 1424 (в ред. от 18.08.2022 г. № 2438, от 15.09.2022 г. № 2679, от 21.11.2022 г. № 3460, от 09.01.2023 г. № 3) согласно Приложения к настоящему постановлению.

2. Муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в срок, не превышающий 15 дней с даты размещения в единой информационной системе настоящих изменений, внесенных в типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными и автономным учреждениями,        муниципальными          унитарными           предприятиями муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», внести изменения в действующие положения о закупке товаров, работ, услуг либо утвердить новое положение о закупке товаров, работ, услуг.
3. В период до 31 декабря 2023 г. включительно в дополнение к случаям, предусмотренным пунктом 329 типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», установить дополнительный случай закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) - осуществление закупки по выполнению работ по разработке проектно-сметной документации в целях строительства и (или) реконструкции, и (или) модернизации объектов в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
4. Начальнику управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

5. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клопова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

6. Отделу имущественных отношений и платежей администрации (Н.С. Деменева) разместить типовое положение в единой информационной системе в сфере закупок в течение 15 дней с даты его утверждения.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.А. Заболотного.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                                       С.А. Кошевой